interesse possint, contraria jam faceret consuetudo. Decretum videsis inter decreta sac. Rit. congregationis n. 1201, in fine huj. tomi.

(5. Officium defunctorum et missa potest cantari in die Dominico vel festivo pro defunctis, quorum corpora sunt adhuc supra terram; secus, si jam sunt sepulta. Sac. Rit. congregat. in *Egitanien*. 23 Maii 1603, in respons. ad dub. 4, et saepe alibi.

(6. Non potest autem officium et missa cantari, etiam praesente cadavere, in solemnitatibus primae classis, nempe Nativitatis D. N. J. C., Epiphaniae, triduo ante, et bido post Pascha, Ascensionis, Pentecostes cum duobus sequentibus diebus, Corporis Christi, etc. Et in die S. Paschae prohibentur etiam exsequiae, et quodecunque signum defunctionis, ex decreto sac. congregationis Rituum 23 Augusti 1704 et 1714.

(7. Anniversaria, et missae de Requiem relicta ex dispositione testatorum (non autem ad placitum vivorum) cantari possunt, etiamsi occurrant in duplici majori. Sac. Rit. congregat. 22 Novembr. 1664. (8. Officium et missa defunctorum cantari potest, cum primum habita fuerit certa notitia de obitu alicujus religiosi ordinis, vel provinciae, etiam in duplici majori; secus vero in festo de praepcepto, quia tunc differri debet ad aliam diem simili festo non impeditam. Sac. Rit. congregat. 4 Maii 1686. *Vide* rubr. particul. *Breviarii Franciscani*, n. 47.

(9. Officium anniversarium, vel septenarium, seu tricenarium defunctorum post obitum, si cadat in die Dominico, vel festivo, transfertur ad diem sequentem cum eadem solemnitate. Sacra Rituum congreg. in *Egitanien*. 23 Maii 1603, in respons. ad dub. 5.

(10. Officium defunctorum, ad consequendas indulgentias in constitutione S. Pii V concessas, debet recitari prima die cujuslibet mensis non impedita festo novem lectionum. Sac. Rituum congregatio in *Egitanien*. 6 Septembris 1606.

(11. Ad officium defunctorum non tenentur, etiam in choro, illi, qui utuntur Breviario Romano; talem enim obligationem ab eis abstulit S. Pius V et eis concessit indulgent. 100 dierum, si illud recitent; sic in sua constitutione incip. *Quod a Nobis*, cujus summarium habes *supra*, verb. OFFICIUM DIVINUM, art. 1, n. 10. (12. Tenentur autem ad ipsum officium defunctorum die Commemorationis omnium fidelium defunctorum, quia pro tali die est pars officii, adeoque cadit sub praepcepto etiam privatim. *Communis*

(13. Non utentes Breviario Romano, cum S. Pius V in dicta constitutione ipsos reliquerit propriis consuetudinibus et constitutionibus, tenentur solum officium defunctorum recitare ad praescriptum earum.

(14. Unde in ordine Praedicatorum, dist. 1. *De officio Eccles.*, cap. 1, fol. 14, col. 3, in fine, adest praepceptum recitandi officium defunctorum in choro semel in hebdomada,

quo fit, ut omnes religiosi clerici teneantur illud sub mortali semel in septimana publice in choro recitare, vel privatim, si fuerint impediti choro interesse; sic expresse habet doctissimus P. Donatus ejusdem praestantissimae religionis dignissimus filius, *Prax. rerum regular.*, tom. IV, tract. 18, part. XLV, n. 2. Ad dictum autem defunctorum officium non teneri sub mortali moniales ejusdem praclarissimi ordinis, ad longum, pluribus adductis, probat Felix Potestas, tom. I, part. II, a n. 469 ad 487.

(15. Addenda sunt sequentia decreta tradita, et scite commentata ab eruditissimo Cavalieri in agenda defunctorum.

(16. Officium defunctorum pro secunda die Novembris potest, etiam praesente episcopo, ante completorium diei festi Omnium Sanctorum recitari, Sac. Rit. congreg. 5 Julii 1698, in *Collen*.

(17. Matutinum diei commemorationis omnium fidelium defunctorum non potest recitari in choro in die festivitatis Omnium Sanctorum post completorium, sed servandae sunt rubricae. Sac. Rit. cong. 22 Januar. 1701, in *una Camald. Montis Coronae*.

(18. Vesperae defunctorum pro prima die mensis dicuntur post vespereas, etiam Dominicae vel festi de praepcepto, si accidat. Sac. Rit. congregat. 24 Maii, in *Egitanien*.

(19. Officium defunctorum non potest dici in semiduplicibus et officiis novem lectionum, nisi ad effectum duntaxat satisfaciendi menti testatorum. Sac. Rit. congreg. 12 Julii 1628, in *Januensi*.

(20. Officium defunctorum dici potest in choro separatim ab officio diei in diebus exceptis a Breviario, pro adimplenda testatorum voluntate. Sac. Rit. congreg. 12 Augusti 1682, in *Tridentina*.

(21. Duplicatio antiphonarum praeter diem commemorationis omnium fidelium defunctorum, et diem depositionis defuncti, fiat in diebus 3, 7, 30 et anniversario. Sac. Rit. congreg. 8 Mart. 1738.

(22. Quando ab aliqua congregatione dicitur totum officium defunctorum, non debet illud dici ut secunda die Novembris, omittendo psalmos post vespereas et matutinum positos in officio defunctorum. Sac. Rit. congreg. 1 Julii 1698, in *Collen*.

(23. In officio defunctorum in vespereis et laudibus dicendi semper sunt psalmi appositi *De profundis*, et *Lauda, anima mea, Dominum*, et post vespereas, et laudes omittantur iidem psalmi tantum in die commemorationis omnium fidelium defunctorum, et in die depositionis defuncti. Sac. Rit. congreg. 23 Junii 1736, in *Einsilden*.